
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 09 de julho de 2020     
 

ANO I – Edição 138                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2020, ÀS 10H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

SUMÁRIO:  

 

• Atos Oficiais.....................2 

• Licitação............................2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 

 

 
 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 09 de julho de 2020     
 

ANO I – Edição 138                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2020, ÀS 10H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

DECRETO N.º 2751/2020 
 

“Dispõe sobre a nova composição do Conselho 

Municipal de Saúde do Município de Anhumas, 

para o biênio 2019/2021.” 

GENILDO RAMINELI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

DECRETA: 

Art. 1.º: Fica nomeado o CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANHUMAS, 

nos termos da Lei n.º 634/2019 de 21 de agosto 

de 2019, para o biênio 2019-2021, conforme 

composição abaixo: 

 

I – GOVERNO E PRESTADORES DE 

SERVIÇOS: 

Titular: Jaslane dos Reis Campos 

Suplente: Joyce Cruz Leite 

 

Titular: Rita de Lima Mingroni Carvalho 

Suplente: Camila Sotocorno 

 

Titular: Cleuza Andrade 

Suplente: Maria Cristina Uzeloto Silva 

 

II – ENTIDADES DOS TRABALHADORES 

DA SAUDE: 

- Médicos e Odontólogos: 

Titular: Rosana Clemente Mingireanov 

Suplente: Regina Fumiko Yamazaki Sakamoto 

 

- Técnicos em Saúde (Nível Superior): 

Titular: Mayara Gervazoni Madeira 

Suplente: Giovanna Martins Lima Brito 

 

- Trabalhadores nos Serviços Públicos de 

Saúde (nível médio): 

Titular: Jaqueline Potenza 

Suplente: Maria Aparecida do Valle Mingroni 

 

III – ENTIDADES DE USUÁRIOS: 

- Associação dos Produtores e Trabalhadores 

Rurais: 

Titular: José Domingos Filho 

Suplente: Juracy Alves de Oliveira 

 

- Igreja Católica: 

Titular: Maria Dolores Poppe Seolim 

Suplente: Iolanda Francisca da Silva 

- Trabalhadores e proprietários do 

Comércio: 

Titular: Maria Virgínia Dionísio 

Suplente: Sirlei Pereira Dutra Lima 

 

- Educação Municipal e Estadual: 

Titular: Simone Aparecida Duela 

Suplente: Lucimar Maria Ferretti 

 

- Igrejas Evangélicas; 

Titular: Elizeu dos Santos 

Suplente: Manuel Camilo de Souza 

 

- Conselho Tutelar: 

Titular: Juliana Nascimento Silva 

Suplente: Allyne Silva Santos Barbosa  

 

Art. 2.º: Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos de 26 

de setembro de 2019.  

 

Anhumas, 08 de Julho de 2020. 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de material de expediente 

para manutenção da Administração Municipal -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 

Contratada: ELIANE QUEROBIM TETÉ 

ARAÚJO ME 

 

Modalidade: Carta Convite 08/2020 -. 

Valor: R$ 58.333,85 

  

Vigência: 12 meses 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 09 de julho de 2020     
 

ANO I – Edição 138                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2020, ÀS 10H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

Data: 06 de julho de 2020 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 06 de 

julho de 2020 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de materiais de prevenção 

visando atender as necessidades do 

Departamento de Saúde Municipal, em ações de 

contenção do novocorona vírus (COVID-19) a 

despeito da Lei Federal 13.979/2020, conforme 

Anexo I do Edital de Convocação. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: OESTE MED PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA EPP 

 

Modalidade: Carta Convite 09/2020 

 

Valor: R$ 36.755,60 

 

Vigência: 06 meses 

 

Data: 07 de julho de 2020 

 

 Prefeitura Municipal de Anhumas, em 

07 de julho de 2020. 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO:  Aquisição de Cesta Básicas visando 

atender as pessoas carentes do Município de 

Anhumas-. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas -. 

 

Contratada: ZOCANTE E CIA LTDA EPP                 

Modalidade: Carta Convite 07/2020. 

Valor: R$ 70.000,00 

  

Vigência: 12 meses-. 

 

Data: 03 de julho de 2020. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 03 de julho 

de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de material de expediente 

para manutenção da Administração Municipal -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 

Contratada: COMÉRCIO DE PRESENTES 

SALVADOR REGENTE FEIJÓ LTDA ME 

 

Modalidade: Carta Convite 08/2020 -. 

 

Valor: R$ 3.655,50 

  

Vigência: 12 meses 

 

Data: 06 de julho de 2020 

 

 Prefeitura Municipal de Anhumas, em 

06 de julho de 2020 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos 

Controlados em Geral visando atender o 

Departamento de Saúde Municipal. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 09 de julho de 2020     
 

ANO I – Edição 138                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2020, ÀS 10H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

Contratada: C LEMOS DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA ME. 

 

Modalidade: Pregão Presencial 28/2020 

 

Valor: R$ 180.637,90 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

julho de 2020.  

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos 

Controlados em Geral visando atender o 

Departamento de Saúde Municipal. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

Contratada: CIRURGICA OLIMPIO 

EIRELI EPP 

 

Modalidade: Pregão Presencial 28/2020 

 

Valor: R$ 3.190,00 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

julho de 2020.  

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Cimento destinado ao 

atendimento dos diversos Setores 

Administrativos. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 

Contratada: EDSON J.PIRES ARAN – EPP 

 

Modalidade: Pregão Presencial 29/2020 

 

Valor: R$ 57.500,00 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

  Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

julho de 2020  

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Leite Pasteurizado 

Padronizado para atendimento da Merenda 

Escolar. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 

Contratada: SAMMI – INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE LEITE E DERIVADOS 

LTDA -. 

 

Modalidade: Pregão Presencial 30/2020 -. 

 

Valor: R$ 48.000,00 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 07 de 

julho de 2020.  

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO 

OBJETO: Aditivo de prorrogação da vigência 

contratual e aumento quantitativo referente à 

Aquisição de material odontológico para atender 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 09 de julho de 2020     
 

ANO I – Edição 138                 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2020, ÀS 10H HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

o Departamento de Saúde do Município de 

Anhumas. 

Contratante: Município de Anhumas -. 

 

Contratada: EDUARDO VINICIUS 

MATRICARDI EPP 

 

Modalidade: Carta Convite 06/2019-. 

 

Prazo: 06 (seis) meses-. 

 

Valor: R$ 4.693,50 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 02 de 

julho de 2020. 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO 

 

OBJETO: Aditivo de prorrogação da vigência 

contratual referente à Aquisição de material 

odontológico para atender o Departamento de 

Saúde do Município de Anhumas. 

 

Contratante: Município de Anhumas -. 

 

Contratada: BEV SAÚDE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALAR E 

ODONTOLÓGICO EIRELI ME 

 

Modalidade: Carta Convite 06/2019-. 

 

Prazo: 06 (seis) meses-. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 02 de 

julho de 2020. 

 

 

GENILDO RAMINELI 

Prefeito Municipal 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


